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Bemærkninger til DEAS’ resumé af beboermøde den 24. august 2015 

Hermed følger beboernes bemærkninger til ovennævnte resumé modtaget den 10. 

september 2015. 

Ad gården 

Der mangler et væsentligt punkt, som blev påtalt på mødet, nemlig at beboerne 

stillede spørgsmål ved arkitekternes seriøsitet, idet tegningsmaterialet efter bebo-

ernes opfattelse er rent papirarbejde kopieret efter andre lignende projekter og i 

øvrigt udtryk for et urealistisk skønmaleri. Tegningsmaterialet tyder stærkt på, at 

arkitekterne ikke har foretaget fornødne opmålinger og ikke havde indhentet oplys-

ninger om de påtænkte elevatortårnes dybde.  

Beboerne finder således, at der overhovedet ikke er plads til de forslag, der er in-

deholdt i projektmaterialet. Endvidere skal det bemærkes, at det af arkitekterne 

blev tilkendegivet på mødet, at det nuværende grønne areal kvadratmetermæssigt 

ikke ville blive formindsket som følge af projektet. 

Ad altaner 

Beboerne har noteret sig, at altanprojektet som sådant er opgivet. 

Ad Elevatorer 

Beboerne finder, at bemærkningen om, at der var en blandet stemning, idet dem, 

der bor i stuen/1. sal ikke ønsker elevatorer, mens dem der bor på 4/5 sal ønsker 

elevatorer, ikke er i overensstemmelse med, hvad der kom frem på mødet. 

Det korrekte er, at enkelte beboere tilkendegav, at de godt kunne se positivt på 

elevatorer. 

De skyggediagrammer, som ifølge resuméet skulle være medsendt, idet de ikke var 

medtaget på mødet, ses ikke modtaget. 

Ad Skylounge 

Ingen bemærkninger. 

Ad ændring/udskiftning af varmeanlæg 

Ingen bemærkninger. 

 

 

 



Øvrigt 

På informationsmødet blev det i øvrigt oplyst, at de beboere, som har adgang til 

loftsrum i den nuværende tagetage ville blive kompenseret herfor ved at få stillet 

ekstra kælderrum til rådighed. Samtidig blev det omtalt på informationsmødet, at 

der skulle etableres yderligere cykelparkeringer i kælderetagen for at skaffe plads 

til parkeringspladser for biler i gården. Det blev oplyst, at nedlæggelse af blandt 

andet tørrekældrene kunne give plads til de ekstra kælderrum og til cykelparkering. 

Til nedlæggelse af tørrestativerne i gården blev det bemærket, at det ikke ansås 

som et problem, da der ville blive placeret vaskemaskine og tørretumbler i hvert 

enkelt lejemål.  

Dette strider klart med Frederiksbergstrategien 2012, som projektmaterialet henvi-

ser til. Heraf fremgår det, at Frederiksberg Kommune ”skal være en klimaby for 

fremtiden. En by, hvor vi sikrer mobiliteten på et bæredygtigt grundlag. Hvor vi 

satser på energieffektivisering og vedvarende energi og dermed bidrager til, at 

Danmark bliver uafhængig af fossile brændsler”.  

Beboerforeningen skal afslutningsvis bemærke, at beboerne op til beboermødet den 

24. august 2015 er kommet med et stort antal indsigelser mod konkrete elementer 

i projektet, som er sendt såvel til DEAS/JØP som Frederiksberg Kommune. Disse 

indsigelser afspejles på ingen måde i resuméet. 

Beboerne har noteret sig, at Frederiksberg Kommune den 8. september 2015 har 

oplyst, at bygherre har valgt at revidere projektet på baggrund af de fra beboerne 

modtagne bemærkninger og bemærkningerne på beboermødet. 

 

Med venlig hilsen 

Bo Andersson 

Formand 

 


